

## MTÜ MULGIMAA ARENDUSKODA JUHA TUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL

Koosoleku koht: Mulgi Elamuskeskus, Sooglemäe, Ala küla, Tõrva vald

Koosoleku aeg: 30. mai 2023. a, algusega kell 13:00, lõpp kell 15:30

Juhatas: Maido Ruusmann

Protokollis: Timmo Sülla

Osalesid: Maido Ruusmann, Kaupo Välba, Peeter Arro, Indrek Valner, Alar Karu, Loit Kivistik, Arne Putnik, Kadri Õmblus, Imre Jugomäe

Kutsutud: Peeter Liedemann, Raili Uibopuu, Timmo Sülla, Leana Liivson

### **Päevakord:**

1. Kasutamata rahade (LEADER-projektitoetused, ülalpidamiskulud, ettevalmistav toetus) seisu ülevaade
2. Kasutamata rahade kasutuse kokku leppimine
3. 2023. aasta rakenduskava muutmine

### **Koosoleku käik:**

**ETTEPANEK:** määrata koosoleku protokollijaks Timmo Sülla.

**HÄÄLETATI:** poolt 9 juhatuse liiget, vastu ja erapooletuid liikmeid ei olnud.

**OTSUSTATI:** määrata koosoleku protokollijaks Timmo Sülla.

**ETTEPANEK:** täiendada päevakorda ja kinnitada järgmine päevakord:

1. Eesti toidupiirkond 2023 Mulgimaa tegevuste ülevaade
2. Kasutamata rahade (LEADER-projektitoetused, ülalpidamiskulud, ettevalmistav toetus) seisu ülevaade
3. Kasutamata rahade kasutuse kokku leppimine
4. 2023. aasta rakenduskava muutmine

**HÄÄLETATI:** poolt 7 juhatuse liiget, vastu ja erapooletuid liikmeid ei olnud.

**OTSUSTATI:** kinnitada järgmine päevakord:

1. Eesti toidupiirkond 2023 Mulgimaa tegevuste ülevaade
2. Kasutamata rahade (LEADER-projektitoetused, ülalpidamiskulud, ettevalmistav toetus) seisu ülevaade
3. Kasutamata rahade kasutuse kokku leppimine

#### 4. 2023. aasta rakenduskava muutmine

##### 1. Eesti toidupiirkond 2023 Mulgimaa tegevuste ülevaade

Leana Liivson on kutsunud Eesti toidupiirkond 2023 Mulgimaa projektijuhina tutvustama Mulgimaa maitsete aasta tegevusi.

Maaeluministeeriumi tagasiside põhjal jäädi väga rahule avasündmuse formaadiga.

Juhatuse liige kommenteerib, et planeeritud eelarves on väga suured kulud projektijuhile ja turundusjuhile. Planeeritakse suuri kulutusi reklaamile, aga tekib küsimus, kas mulgi toidud on üldse kättesaadavad.

Projektijuht selgitab, et mulgi toit ei piirdu ainult pudrugaga. Eesmärk on tutvustada Mulgimaa toiduettevõtteid, nagu nad on oma tänase valikuga.

Kommentaari: reklaam ja sisu peavad käima käsikäes. Need mulgipärased toidud pole veel menüüdes tavapärased. Küsimus on, kuidas see vahe mulgi toitade ja tegelikult pakutava menüü vahel kiiresti täita. Paljud külastavad siiski piirkonda ootusega, et on võimalik toitlustusasutuses mulgi-nimelisi toite osta. Praegu pakuvad igapäevamenüüs mulgi putru ainult vähesed söögikohad, näiteks Mulgi kõrts.

Projektijuht selgitab, et ettevõtjatega tegeletakse igapäevaselt. Selleks on 20. juunil planeeritud toidupiirkonna infopäev Mulgimaa ettevõtjatele.

Kommentaari: midagi mulgipärast peaks siiski olema, mille pärast Mulgimaale tulla. Ka kodukohvikud peaksid olema teadlikult sellest, et toidud peavad olema mulgiärased.

Teine juhatuse liige toob välja, et toidupiirkonna tiitliga saab võimendada üritusi ja ei pea ilmtingimata olema kinni traditsioonilistes mulgi toitades.

Vaated toidupiirkonna võimaluste suhtes lahknevad. Üks vaade on see, et toidupiirkonna sildi võib panna peale igale üritusele. Teine ja juhatuse liikmete seas valdav vaade on see, et toidupiirkonna üritustel peaks siiski olema millegi poolest eristuvad toidud. Toitude valik võib olla erinev, ei pea pakkuma ainult mulgi putru, aga üldine arusaam on, et toitades peaks olema midagi piirkonnale omast.

Projektijuht toob välja, et ka tooraine päritolu on oluline. Söögikohtades on võimalik rõhutada, et liha või muu toore on kohaliku päritolu – paljude kaugemalt tulijate jaoks on see oluline argument. Kodukohvikute puhul on võimalik esile tõsta neid, kes tööpoolest on välja tulnud menüüdega, millel on eripära.

Juhatuse liige avaldab arvamust, et ühtset retsepti mulgi toitadel polegi olemas. On võimalik saada väga maitsetut mulgi putru, aga ka väga maitsvat mulgi putru.

Teine juhatuse liige väljendab seisukohta, et ei tohiks alahinnata üleskutse ettevõtjatele tulla toidupiirkonna raames välja mingi omapärase toiduga.

Teema võetakse kokku sellega, et juhatuse peab kujundama arvamuse, kas ette anda mingi summa toidupiirkonna tegevustele või osutama tegevustele, mida rahastada. Küsimus on ennekõike toidupiirkonna tegevuste teraviku sihtimises.

Toidupiirkonna tegevused kiidetakse heaks järgmiste eeltingimuste täitmisel: 1) fookuste seadmine, kuidas toimub toitade ketistamine ja markeerimine; 2) täpsustatakse, kuidas me välisruumis oleme nähtavad; 3) lahti kirjutada kuluread, sh turundusplaan, milles on kirjeldatud, mida teeb turundusjuht, mida ostetakse sisse jms.

Üks juhatuse liige jäi toidupiirkonna projekti tegevuste suhtes põhimõtteliselt eriarvamusele ja oli projektile vastu.

*Toidupiirkonna projektijuht Leana Liivson lahkus koosolekult.*

## 2. Kasutamata rahade (LEADER-projektitoetused, ülalpidamiskulud, ettevalmistav toetus) seisu ülevaade

Juhatusesele anti ülevaade ülalpidamiskulude kasutusest 2023. aastani ja prognoositavast jäägist aasta lõpuks. Prognoositav jääk 2023. aasta lõpuks on hetkeseisuga üle 220 tuhande euro. Nendele rahalistele vahenditele tuleks leida kasutus aasta lõpuks, kuna 2024. aasta algul on plaan minna üle programmiperioodi 2023-2027 rahastusele ja kuulutada välja uued taotlusvoorud. Kahe programmiperioodi rahastust paralleelselt võimalik kasutada ei ole. Samas tuleb arvestada, et ülalpidamiskulude arvestuse aluseks on eeldus, et ka projektitoetuste vahendid kasutatakse ära ja perioodi lõpuks säilib ülalpidamiskulude ja projektitoetuste 20/80 proportsioon.

Hetkeseisuga on LEADER-projektitoetuste vabade vahendite jääk u 220 tuhat eurot. Tegemist on arvestusliku jäägiga, mis jooksvalt muutub. Sellest kuni 200 000 eurot on üldkoosoleku otsusega eraldatud tegevusrühma projekti „Mulgimaa väravad“ rahastamiseks, mulgipäraste visuaalide rajamiseks ringteedele. Projektitoetuste rahaliste vahendite jääk tuleks kasutusele võtta ehk projektitaotlused esitada 2023. aasta lõpuks. Projektid peavad olema ellu viidud hilisemalt 2024. aasta lõpus.

Strateegia ettevalmistava toetusest jääb strateegia esitamise järgselt jääk. Strateegia ettevalmistava toetuse andmise tingimus on, et valmib nõuetele vastav strateegia, mis tähtaegselt esitatakse. Kui strateegia koostamiseks tehtud kulud on väiksemad, siis sellest tuleneva jäägi kasutuselevõtmisega ei ole kiire. Seda jääki ei pea Maaeluministeeriumile tagastama. Jäägist on võimalik edaspidi katta näiteks projektide omaosalusi jms, mistõttu ei ole jääki mõistlik kasutada kulutuste tegemiseks, mida on võimalik rahastada teistest allikatest.

Saadud infot arvestades leiti juhatuses, et hetkel keskendutakse ülalpidamiskulude jääkide arutelule, kuna projektitoetuste jäägid võivad veel oluliselt muutuda.

## 3. Kasutamata rahade kasutuse kokku leppimine

Esimesena tõstatati arenduskoja liikmetele piduliku ürituse korraldamine Mulgi Elamuseskeskuses, Sooglemäel. Eelneva arutelu käigus käidi võimaliku toimumisajana välja 8. juuni. Otsustatakse jääda sellele kuupäevale kindlaks, mistõttu korraldusega on väga kiire.

Saab nõu pidada ka elamuseskeskuse juhiga, kes saab ürituse tehnilise korraldusega abiks olla. Soovitati kaasata kohalikke ettevõtjaid, kellel on olemas ürituse korraldamise võimekus. Läbi on räägitud Priit Oksaga, kes on saadaval pakutud kuupäeval. Priit Oks saab võtta enda kanda nii õhtujuhi rolli kui ka korralduse.

Pakuti välja, et üritusel võiks osaleda üks inimene organisatsiooni kohta, koos kaaslasega. Saadetakse kutse, mis kehtib kahele. Seega võimalik osalejate arv on kuni 200 inimest. Eelarveks arvestada kuni 20 000 eurot. Ansambli seast toodi välja tantsumuusikat viljelev Ahoi.

Pidulikku laadi üritus on mõeldud programmiperioodi kokkuvõtete tegemiseks. Üritusel antakse lühike ja ilmekas statistiline ülevaade rahastatud projektidest ja tegevustest. Toimub mulgi märkide üleandmine. Samuti võiks kutsuda ja esile tõsta projektitoetuse saajaid, kelle jaoks LEADER toetus on lõppeval programmiperioodil andnud olulise tõuke. Piisab mõnest edukamast näitest igast piirkonnast. Saavad võimaluse lühidalt tutvustada ennast ja oma tegevusi.

Teise teemana tõstati liikmete õppereisi korraldamine sügisel 2023. Juhatuses on võimalike sihtkohtade seas esile toodud Portugali. Näiteks viiepäevane õppereis Portugali oktoobrikuus maksaks u 1300 eurot inimese kohta, lisaks toit. Sellise liikmete õppereisi puhul peaks kindlasti

kehtestama ka omaosaluse, näiteks suurusjärgus 150 eurot. Ühest organisatsioonist saaks osaleda üks inimene.

Ei kujunenud kindlat seisukohta, millisel alusel ja järjekorras peaks toimuma õppereisile registreerimine. Kas igast piirkonnast kindel arv inimesi lisaks juhatuse liikmetele või lasta registreerimine vabaks põhimõttel, kes ees, see ka koha õppereisil saab. Osalejate arv võiks olla u 30 inimest, kuid nii suurele grupile on lennupiletite saamine vaid mõned kuud enne planeeritud reisi keeruline.

Võimalike sihtkohtade seas pakuti välja ka Horvaatiat, mis on omapärane ja kus sügisel on veel suhteliselt soe. Tehti ettepanek, et läbi rääkida reisikorraldajatega ja lasta neil pakkuda sihtkohti, mis oleksid huvitavad ja sügisel hea kliimaga. Õppereis planeerida kõige varasemalt septembri lõppu, pigem oktoobrisse. Tegevmeeskond suhtleb teiste seas Mulgimaa Arenduskoda jaanuarikuus toimunud Kreeka reisi organiseerimisel abistanud giidiga.

#### 4. 2023. aasta rakenduskava muutmine

Toidupiirkonna tegevuste arutelu tulemusena on vaja vastavalt muuta ka rakenduskava eelarvet. Juhatusele tutvustatud toidupiirkonna planeeritud eelarve rakenduskavas on 27 675 eurot.

ETTEPANEK: kinnitada rakenduskava eelarve muudatus „Eesti toidupiirkond 2023 Mulgimaa“ tegevuste osas vastavalt Lisa 1. Rakenduskava ülalpidamiskulude muudatus

HÄÄLETATI: poolt 8 juhatuse liiget, vastu 1 juhatuse liige, erapooletuid liikmeid ei olnud.

OTSUSTATI: kinnitada rakenduskava eelarve muudatus „Eesti toidupiirkond 2023 Mulgimaa“ tegevuste osas vastavalt Lisa 1. Rakenduskava ülalpidamiskulude muudatus

Juhatus on arutelude tulemusena otsustanud projektitoetuste jääke kasutada tegevusrühma piirkonnaüleste projektide rahastamiseks III meetmest.

Sellega seoses on vajalik muuta rakenduskava projektitoetuste taotluste eelarvet koos selle juurde kuuluva meetmelehega. Rakenduskava muudetakse kooskõlas üldkoosoleku poolt vastu võetud Mulgimaa Arenduskoja strateegia 2014-2023 meetmelehe muudatustega. III meetme „Konkurentsivõimeline ja omanäoline piirkond“ sihtgruppi on kitsendatud nii, et toetuse taotleja on edaspidi ainult kohalik tegevusrühm. Toetuse suuruse piirmäär kehtestati vastavalt LEADER-määrusele. Mulgimaa Arenduskoja üldkoosolek on 29. mai otsustanud heaks kiita kohaliku tegevusrühma projektitaotluse „Mulgimaa väravad“, projektitoetuse summa kuni 200 000 eurot. Taotluse esitamise tähtaeg on 2023. aasta lõpp.

ETTEPANEK: kinnitada rakenduskava projektitoetuste taotluste eelarve muudatus vastavalt Lisa 2. Rakenduskava muudatus III meetme meetmeleht

HÄÄLETATI: poolt 9 juhatuse liiget, vastu ja erapooletuid liikmeid ei olnud.

OTSUSTATI: kinnitada rakenduskava projektitoetuste taotluste eelarve muudatus vastavalt Lisa 2. Rakenduskava muudatus III meetme meetmeleht

Arutelu jätkus päevakorraväliselt.

Koosoleku eel on OÜ Mulgi Madli esitanud avalduse liikmena välja astuda. MTÜ Mulgi Segakoor esitas liikmeks astumise avalduse. Avalduste läbivaatamiseks tegi tegevmeeskond ettepaneku võtta päevakorda täiendavate punktidenä MTÜ Mulgi Segakoor liikmeks astumise avaldus ja OÜ Mulgi Madli väljaarvamise avaldus.

ETTEPANEK: täiendada päevakorda ja lisada päevakorda järgmine punkt:

5. OÜ Mulgi Madli liikmena väljaarvamise avalduse ja MTÜ Mulgi Segakoor liikmeks astumise avalduse läbivaatamine

HÄÄLETATI: poolt 9 juhatuse liiget, vastu ja erapooletuid liikmeid ei olnud.

OTSUSTATI: täiendada päevakorda ja lisada päevakorda järgmine punkt:

5. OÜ Mulgi Madli liikmena väljaarvamise avalduse ja MTÜ Mulgi Segakoor liikmeks astumise avalduse läbivaatamine

5. OÜ Mulgi Madli liikmena väljaarvamise avalduse ja MTÜ Mulgi Segakoor liikmeks astumise avalduse läbivaatamine

Mulgi Segakoor on varasemast Mulgi märgi omanik. Mulgi Segakoor alustas tegevust 2014. aastal. Segakooris on avalduse esitamise hetkel 28 eri vanuses liiget, kes kõik on seotud Mulgimaa ja mulkidega. Mulgi Segakoori eesmärk on hoida ja edendada koorilaulu traditsiooni ja tutvustada Mulgimaad nii Eestis kui ka välismaal. Liikmeks astumist põhjendatakse sooviga kaasa rääkida Mulgimaa arengus ning hoida ja väärtustada mulgi identiteeti.

ETTEPANEK: võtta MTÜ Mulgi Segakoor vastu Mulgimaa Arenduskoja liikmeks

HÄÄLETATI: poolt 9 juhatuse liiget, vastu ja erapooletuid liikmeid ei olnud.

OTSUSTATI: võtta MTÜ Mulgi Segakoor vastu Mulgimaa Arenduskoja liikmeks

OÜ Mulgi Madli on liikmena välja astumist põhjendanud asjaoluga, et ettevõtte pole enam aktiivselt tegutsev.

ETTEPANEK: arvata Mulgimaa Arenduskoja liikmena välja OÜ Mulgi Madli

HÄÄLETATI: poolt 9 juhatuse liiget, vastu ja erapooletuid liikmeid ei olnud.

OTSUSTATI: arvata Mulgimaa Arenduskoja liikmena välja OÜ Mulgi Madli

(allkirjastatud digitaalselt)

(allkirjastatud digitaalselt)

Maido Ruusmann  
Koosoleku juhataja

Timmo Sülla  
Koosoleku protokollija

Lisa 1. Rakenduskava ülalpidamiskulude muudatus

Lisa 2. Rakenduskava muudatus III meetme meetmeleht